- 1 -

2

 ６月３日（木）開催予定の定時総会ですが、現在、新型コロナウイルス感染症の感染拡大

が続いており、「緊急事態宣言」が５月３１日まで延長されておりますので、事務局といた

しましては、「密集・密接・密閉」の機会が高まる定時総会は、感染のリスクが高まり、会

員の皆様の安全のためには、会場を用意しての開催は控えるべきとの考えより、予定してお

りました「市立メイプルホール」での開催場所を「いきいき活動センター」へと変更させて

いただくことにいたしました。

ただし、定時総会は、事業・決算報告をはじめ、重要な案件をご審議いただく大切な機会

であり、法令上、６月３０日までに開催する必要があります。当センターとしましては、感

染拡大の防止に努めたうえで開催いたしますが、今回の定時総会におきましては、変更後の

会場が非常に狭く、収容人数にも限りがあり、会員皆様の感染を予防するという観点からも、

書面による「委任」もしくは「議決権行使」を行っていただき、当日、会場へのご来場は自

粛していただきますよう、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

 なお、地域委員の皆様のご協力により、総会議案書、委任状、返信用封筒（切手不要）

を封筒に入れて配布します。期間が短く大変申し訳ありませんが、委任状（議決権行使書）

に必要事項をご記入・ご捺印のうえ、５月３１日（月）（※必着）までに、返信用封筒にて

センター事務局まで提出してください。

≪お願い≫

総会を円滑に進行し、さらに例年より時間短縮する方法での開催を検討しています。総会当日

までに、議案書をご確認のうえ、質問等がございましたら事前に事務局までご連絡ください。

５月号

令和３年度（2021年度） 定時総会開催のお知らせ

・開催日時  令和３年６月３日（木） 午後１時から

・開催場所  いきいき活動センター２階「集会室」

（箕面市西小路 3丁目 4番 1号）

・内  容  議案５件、報告２件（議案書をご確認ください）

 - 2 -

緊急事態宣言により、５月３１日（月）まで小野原多世代地域交流センターが臨時休館

となっております。それに伴い、東部地区事務所も５月３１日までは閉所していますので、

ご不便をおかけしますが、ご理解の程よろしくお願い致します。

書類の提出がある方は、小野原多世代地域交流センターのポストをご利用ください。

 下記の地域におきまして、地域委員の方が交代されました。会員の皆様には、引き続き

ご協力をお願いいたします。これまで地域委員の任を引き受けていただいた皆様、ありがと

うございました。

 現在、地域委員不在の地域や、地域委員の交代を希望されている地域が複数あります。

センターは会員相互の協力により成り立っている団体になりますので、出来る限りご協力

頂きますようお願い致します。

【地域委員の交代】

 地区 新 地域委員 旧 地域委員

箕面第２-2地区
（西小路２丁目） 黒澤 あや子 会員 渡辺  健 会員

箕面第 5-①-1地区
（新稲 1・2丁目） 中村 健治  会員 寺野 忠雄 会員

豊川第 1-2地区
（小野原東 1～4丁目） 清水 正行  会員 村山 槇子 会員

豊川第 3-2地区
（粟生間谷東 6～8丁目） 河内山 茂吉 会員 山崎 文視 会員

新たにセンターへ依頼があった仕事や、就業会員の交代がある仕事については、「就業

募集票」をセンター本部１階に掲示しています。就業を希望の方は、ぜひ、この募集票を

活用してください。

 今月の「就業相談日」は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、お休みさせて

いただきます。ご了承ください。

★東部地区事務所の臨時閉所について★

◇◇◇ 地域委員会からのお知らせ ◇◇◇

★★★ 就業募集票について ★★★